
Conselleria de Participació, Transparència, 
Cooperació i Qualitat Democràtica

Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática

RESOLUCIÓ de 3 de març de 2023, de la Conselleria 
de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat 
Democràtica, per la qual es convoca la concessió de sub-
vencions destinades a universitats públiques de la Comu-
nitat Valenciana per a projectes i iniciatives en matèria 
de memòria històrica i democràtica valenciana, durant 
l’exercici 2023. [2023/2473]

RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2023, de la Conselleria 
de Participación, Transparencia, Cooperación y Cali-
dad Democrática, por la que se convoca la concesión 
de subvenciones destinadas a universidades públicas de 
la Comunitat Valenciana para proyectos e iniciativas en 
materia de memoria histórica y democrática valenciana, 
durante el ejercicio 2023. [2023/2473]

La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, 
establece en su artículo 23, que el procedimiento para la concesión de 
subvenciones se iniciará siempre de oficio, mediante convocatoria apro-
bada por el órgano competente.

El artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generali-
tat, de hacienda pública, sector público instrumental y de subvenciones, 
establece que las personas titulares de las consellerias serán las compe-
tentes en los respectivos ámbitos para la convocatoria de subvenciones.

En el marco de la organización de la administración de la Gene-
ralitat, el Decreto 105/2019, de 5 de julio, del Consell, por el que se 
establece la estructura orgánica básica de la Presidencia y de las con-
sellerias de la Generalitat, y el artículo 12 del Decreto 179/2020, de 
30 de octubre, del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y 
funcional de la Conselleria de Participación,Transparencia, Cooperación 
y Calidad Democrática, atribuyen a la Dirección General de Calidad 
Democrática, Responsabilidad Social y Fomento del Autogobierno de 
la Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad 
Democrática, entre otras, las funciones de recuperación, protección y 
conservación de la memoria democrática y reconocimiento y reparación 
de las víctimas recogidas en la Ley 14/2017, de 10 de noviembre, de 
la Generalitat, de memoria democrática y para la Convivencia de la 
Comunitat Valenciana.

Mediante la Orden 3/2022, de 17 de junio, de la Conselleria de 
Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, se 
aprobaron las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
destinadas a universidades públicas de la Comunitat Valenciana para 
proyectos e iniciativas en materia de memoria histórica y democrática 
valenciana, (DOGV 9369, 27.06.2022).

En virtud de la mencionada Orden de bases reguladoras, y dentro 
de las disponibilidades presupuestarias existentes de conformidad con 
lo previsto por la Ley 9/2022, de 30 de diciembre, de 2022, de pre-
supuestos de la Generalitat para el ejercicio 2023, procede convocar, 
en régimen de concurrencia competitiva, subvenciones destinadas a 
universidades públicas de la Comunitat Valenciana para proyectos e 
iniciativas en materia de memoria histórica y democrática valenciana, 
durante el ejercicio 2023.

Asimismo, esta línea de subvención está incluida en el Plan estra-
tégico de subvenciones 2023-2025 de la Conselleria de Participación, 
Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, aprobado por 
Resolución de 15 de febrero de 2023.

Por todo ello, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 160.4.b 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, y a propuesta de la 
Dirección General de Calidad Democrática, Responsabilidad Social y 
Fomento del Autogobierno, resuelvo:

Primero. Objeto
El objeto de la presente resolución es convocar, en régimen de 

concurrencia competitiva, la concesión de subvenciones destinadas a 
universidades públicas de la Comunitat Valenciana para la realización, 
durante el ejercicio 2023, de proyectos e iniciativas en el ámbito de la 
Comunitat Valenciana, que tengan por objeto la investigación, promo-
ción y difusión de la memoria histórica y democrática valenciana.

Segundo. Bases reguladoras de la convocatoria
La presente resolución de convocatoria se dicta al amparo de lo 

establecido en la Orden 3/2022, de 17 de junio, de la Conselleria de Par-
ticipación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, por la 
que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvencio-

La Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, esta-
bleix en l’article 23, que el procediment per a la concessió de subven-
cions s’iniciarà sempre d’ofici, mitjançant convocatòria aprovada per 
l’òrgan competent.

L’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, sector públic instrumental i de subvencions, estableix 
que les persones titulars de les conselleries seran les competents en els 
respectius àmbits per a la convocatòria de subvencions.

En el marc de l’organització de l’administració de la Generalitat, 
el Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell, pel qual s’estableix 
l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les conselleries de 
la Generalitat, i els articles 1 i 12 del Decret 179/2020, de 30 d’oc-
tubre, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de 
la Conselleria de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat 
Democràtica atribueixen a la Direcció General de Qualitat Democràtica, 
Responsabilitat Social i Foment de l’Autogovern de la Conselleria de 
Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, entre 
altres, les funcions de recuperació, protecció i conservació de la memò-
ria democràtica i reconeixement i reparació de les víctimes recollides 
en la Llei 14/2017, de 10 de novembre, de la Generalitat, de memòria 
democràtica i per a la convivència de la Comunitat Valenciana.

Mitjançant l’Ordre 3/2022, de 17 de juny, de la Conselleria de Par-
ticipació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, es van 
aprovar les bases reguladores per a la concessió de subvencions destina-
des a universitats públiques de la Comunitat Valenciana per a projectes 
i iniciatives en matèria de memòria històrica i democràtica valenciana 
(DOGV 9369, 27.06.2022).

En virtut de l’esmentada ordre de bases reguladores, i dins de les 
disponibilitats pressupostàries existents de conformitat amb el que esta-
bleix la Llei 9/2022, de 30 de desembre, de pressupostos de la Gene-
ralitat per a l’exercici 2023, és procedent convocar, en règim de con-
currència competitiva, subvencions destinades a universitats públiques 
de la Comunitat Valenciana per a projectes i iniciatives en matèria de 
memòria històrica i democràtica valenciana, durant l’exercici 2023.

Així mateix, aquesta línia de subvenció està inclosa en el projecte 
del Pla estratègic de subvencions 2023-2025 de la Conselleria de Parti-
cipació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, aprovat per 
Resolució de 15 de febrer de 2023.

Per tot això, de conformitat amb el que es disposa en l’article 
160.4.b de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, i a proposta de 
la Direcció General de Qualitat Democràtica, Responsabilitat Social i 
Foment de l’Autogovern, resolc:

Primer. Objecte
L’objecte de la present resolució és convocar, en règim de concur-

rència competitiva, la concessió de subvencions destinades a universi-
tats públiques de la Comunitat Valenciana per a la realització l’exercici 
2023 de projectes i iniciatives en l’àmbit de la Comunitat Valenciana 
que tinguen per objecte la investigació, promoció i difusió de la memò-
ria històrica i democràtica valenciana.

Segon. Bases reguladores de la convocatòria
La present resolució de convocatòria es dicta a l’empara del que 

s’estableix en l’Ordre 3/2022, de 17 de juny, de la Conselleria de Parti-
cipació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, per la qual 
s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions des-



nes destinadas a proyectos e iniciativas en materia de memoria histórica 
y democrática valenciana (DOGV 9369, 27.06.2022).

Siempre que en esta resolución de convocatoria se aluda a una 
determinada base reguladora, deberá entenderse que se hace por remi-
sión a la citada Orden 3/2022, de 17 de junio.

Tercero. Financiación de las subvenciones
La presente convocatoria de subvenciones se financiará con cargo 

a la aplicación presupuestaria 22.03.02.126.70.4, línea S8334000, de la 
Ley 9/2022, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para 
el ejercicio 2023, destinada a la realización de actuaciones en materia de 
memoria democrática valenciana, con un crédito máximo de 50.000 € 
(cincuenta mil euros) de la Dirección General de Calidad Democrática, 
Responsabilidad Social y Fomento del Autogobierno.

Cuarto. Condiciones de la concesión de las subvenciones
1. El procedimiento de concesión de estas ayudas se tramitará en 

régimen de concurrencia competitiva.
2. Podrán obtener la condición de beneficiarias de las subvencio-

nes reguladas en la presente resolución las universidades públicas de la 
Comunitat Valenciana.

3. Una universidad no podrá, en una misma convocatoria y para la 
misma actuación subvencionable, presentar una solicitud propia y, al 
mismo tiempo, una solicitud conjunta con otra u otras universidades.

4. Quedarán excluidas, en el marco de la presente convocatoria, las 
universidades públicas de la Comunitat Valenciana en las que concu-
rra alguna de las circunstancias previstas en el artículo 13.2 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones.

5. El otorgamiento y aceptación de estas subvenciones supondrá 
el sometimiento por parte de la entidad beneficiaria a los requisitos y 
condiciones fijados para la utilización y destino de la subvención, y 
deberán cumplir las obligaciones recogidas en la base reguladora cuarta.

Quinto. Objetivos y actuaciones subvencionables
1. Las actuaciones que se podrán subvencionar son las siguientes:
a) La organización de congresos, simposios, seminarios, jornadas, 

encuentros, conferencias, charlas o mesas redondas, así como, expo-
siciones temporales relacionadas con la promoción y difusión de la 
memoria histórica y democrática valenciana.

Quedan expresamente excluidos los gastos de restauración y la 
entrega de obsequios de cualquier tipo vinculados con la realización de 
las actividades señaladas en el párrafo anterior.

Las subvenciones que puedan concederse para contribuir a finan-
ciar los gastos derivados del pago a personas ponentes y moderadoras 
por su intervención en cualquiera de las actividades reseñadas en este 
apartado se atendrán a los límites establecidos por el Decreto 24/1997, 
de 11 de febrero, del Consell, sobre indemnizaciones por razón del ser-
vicio y gratificaciones por servicios extraordinarios, modificado por los 
Decretos 64/2011, de 27 de mayo, y 95/2014, de 13 de junio, ambos 
del Consell.

b) La realización de trabajos de investigación, informes de censos, 
producciones audiovisuales y proyectos educativos relacionados con la 
memoria histórica y democrática valenciana.

c) La edición de publicaciones relacionadas con las actuaciones 
descritas en los apartados a y b.

2. Para la realización de estas actuaciones las universidades públicas 
de la Comunitat Valenciana beneficiarias podrán, previa comunicación 
a la dirección general que tenga asignadas las funciones en materia de 
memoria democrática, subcontratar con terceros hasta el 100 % del 
importe de la actuación subvencionada, en el marco de lo dispuesto 
en el artículo 29 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones, en relación con el artículo 68 del Real decreto 887/2006, 
de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de desarrollo de la 
citada ley, y con el artículo 165.2.n de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental 
y de subvenciones.

3. No serán subvencionables aquellas actuaciones que hayan obte-
nido ayudas o subvenciones, públicas o privadas, por un importe que 
alcance el cien por cien (100 %) de su coste real. Dicha circunstancia 
deberá ponerse en conocimiento del órgano instructor en el momento 

tinades a projectes i iniciatives en matèria de memòria històrica i demo-
cràtica valenciana (DOGV 9369, 27.06.2022).

Sempre que en aquesta resolució de convocatòria s’al·ludisca a una 
determinada base reguladora, haurà d’entendre’s que es fa per remissió 
a la citada Ordre 3/2022, de 17 de juny.

Tercer. Finançament de les subvencions
La present convocatòria de subvencions es finançarà a càrrec de 

l’aplicació pressupostària 22.03.02.126.70.4, línia S8334000, de la 
Llei 9/2022, de 30 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per 
a l’exercici 2023, destinada a la realització d’actuacions en matèria de 
memòria democràtica valenciana, amb un crèdit màxim de 50.000,00 € 
(cinquanta mil euros) de la Direcció General de Qualitat Democràtica, 
Responsabilitat Social i Foment de l’Autogovern.

Quart. Condicions de la concessió de les subvencions
1. El procediment de concessió d’aquestes ajudes es tramitarà en 

règim de concurrència competitiva.
2. Podran obtindre la condició de beneficiàries de les subvencions 

regulades en la present resolució les universitats públiques de la Comu-
nitat Valenciana.

3. Una universitat no podrà, en una mateixa convocatòria i per a la 
mateixa actuació subvencionable, presentar una sol·licitud pròpia i, al 
mateix temps, una sol·licitud conjunta amb una altra o altres universi-
tats.

4. En quedaran excloses, en el marc de cada convocatòria, les uni-
versitats públiques de la Comunitat Valenciana en les quals concórre-
ga alguna de les circumstàncies previstes en l’article 13.2 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

5. L’atorgament i acceptació d’aquestes subvencions suposarà el 
sotmetiment per part de l’entitat beneficiària als requisits i condicions 
fixats per a la utilització i destinació de la subvenció, i hauran de com-
plir les obligacions recollides en la base reguladora quarta.

Cinqué. Objectius i actuacions subvencionables
1. Les actuacions que es podran subvencionar són les següents:
a) L’organització de congressos, simposis, seminaris, jornades, tro-

bades, conferències, xarrades o taules redones, així com, exposicions 
temporals relacionades amb la promoció i difusió de la memòria histò-
rica i democràtica valenciana.

Queden expressament excloses les despeses de restauració i el lliu-
rament d’obsequis de qualsevol tipus vinculats amb la realització de les 
activitats assenyalades en el paràgraf anterior.

Les subvencions que puguen concedir-se per a contribuir a finançar 
les despeses derivades del pagament a persones ponents i moderadores 
per la seua intervenció en qualsevol de les activitats ressenyades en 
aquest apartat s’atindran als límits establits pel Decret 24/1997, d’11 de 
febrer, del Consell, sobre indemnitzacions per raó del servei i gratifica-
cions per serveis extraordinaris, modificat pels decrets 64/2011, de 27 
de maig, i 95/2014, de 13 de juny, tots dos del Consell.

b) La realització de treballs de recerca, informes de censos, pro-
duccions audiovisuals i projectes educatius relacionats amb la memòria 
històrica i democràtica valenciana.

c) L’edició de publicacions relacionades amb les actuacions descri-
tes en els apartats a i b.

2. Per a la realització d’aquestes actuacions les universitats públi-
ques de la Comunitat Valenciana beneficiàries podran, amb la comu-
nicació prèvia a la direcció general que tinga assignades les funcions 
en matèria de memòria democràtica, subcontractar amb tercers fins al 
100 % de l’import de l’actuació subvencionada, en el marc del que es 
disposa en l’article 29 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions, en relació amb l’article 68 del Reial decret 887/2006, 
de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament de desenvolupament de 
la mencionada llei, i amb l’article 165.2.n de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumen-
tal i de subvencions.

3. No seran subvencionables aquelles actuacions que hagen obtingut 
ajudes o subvencions, públiques o privades, per un import que abaste el 
cent per cent (100 %) del seu cost real. Aquesta circumstància haurà de 
posar-se en coneixement de l’òrgan instructor en el moment en què es 



en que se produzca, ya sea antes o durante la ejecución del proyecto, 
aportando la correspondiente resolución de concesión.

4. Las actividades que se subvencionen podrán ejecutarse desde el 
1 de enero de 2023 hasta el 31 de diciembre de 2023, sin esperar a que 
la concesión de las subvenciones se produzca y sin que ello prejuzgue 
la decisión que finalmente se adopte. Las actividades subvencionadas 
deberán ejecutarse en el territorio de la Comunitat Valenciana.

Sexto. Forma y plazo de presentación de solicitudes
1. De acuerdo con lo establecido en el artículo 14 y demás concor-

dantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas, la presentación de soli-
citudes y documentación anexa para la obtención de las subvenciones 
reguladas en la presente convocatoria se realizará, únicamente, por vía 
telemática a través de la sede electrónica de la Generalitat, accediendo 
al buscador de trámites y servicios en la URL https://sede.gva.es/es/, o 
a través de la Guia PROP en la siguiente URL https://www.gva.es/es/
inicio/atencion_ciudadano/buscadores/tramites_servicios

La presentación de la solicitud de forma diferente a la telemática 
prevista en este apartado determinará la exclusión de la convocatoria.

Para ello, la entidad solicitante deberá disponer de firma electrónica 
avanzada basada en un certificado reconocido, según lo dispuesto en 
el Decreto 220/2014, de 12 de diciembre, del Consell, por el que se 
aprueba el Reglamento de Administración Electrónica de la Comunitat 
Valenciana, y expedido por la Generalitat o cualquier otro prestador 
de servicios de certificación con el que la Generalitat haya firmado el 
oportuno convenio.

La solicitud se cumplimentará y firmará electrónicamente por la 
persona representante de la universidad solicitante, e irá acompañada de 
la documentación reseñada en el resuelvo séptimo de esta convocatoria.

La presentación de la solicitud lleva implícita la aceptación de las 
bases reguladoras.

2. El plazo de presentación de solicitudes y la documentación anexa 
para las ayudas convocadas mediante la presente convocatoria será 
de un mes, y se computará desde el día siguiente al de la publicación 
del extracto de esta convocatoria en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

El incumplimiento del mencionado plazo dará lugar a la inadmisión 
a trámite de la solicitud.

Séptimo. Documentación que debe acompañarse a la solicitud
Junto con la solicitud se presentará la siguiente documentación:
1. Un programa detallado del plan del proyecto o actuaciones a rea-

lizar. El programa será único por solicitud y tendrá que estar suscrito 
por la persona responsable de la actividad, en el que se deberán deta-
llar, como mínimo, (independientemente de que la universidad quiera 
aportar otros documentos relacionados con el programa que mejoren su 
solicitud) los siguientes aspectos:

a) Todas y cada una de las actuaciones propuestas, con una descrip-
ción precisa de su contenido.

b) Los objetivos a alcanzar con el desarrollo de cada una de las 
actuaciones incluidas en el programa, vinculando su trascendencia y 
repercusión social con el tipo de beneficiarios a que vayan destinadas.

c) Una explicación razonada y pormenorizada de la vinculación 
que, a juicio de la Universidad, exista entre el programa de actividades 
presentado y el objeto de esta convocatoria.

d) El calendario preciso de cumplimiento y los plazos de ejecución 
previstos, tanto para el programa de actividades en su conjunto como 
para cada una de las actividades propuestas en particular.

e) El presupuesto donde figure una descripción desglosada y por-
menorizada por partidas de los costes correspondientes tanto al plan 
de actuaciones en su conjunto, como a cada una de las actuaciones en 
particular, debidamente firmado por la persona que ejerza las funciones 
de secretaria del departamento de la universidad.

f) El nombre y nivel de responsabilidad de las personas que, desde 
la entidad solicitante, se hagan cargo de asegurar el adecuado cumpli-
miento y la completa ejecución de la actividad o actividades reseñadas 
en el programa.

En aquellos supuestos en que desde la Dirección General de Calidad 
Democrática, Responsabilidad Social y Fomento del Autogobierno se 
considere un presupuesto como excesivo, podrá requerirse (en base al 
artículo 31.1 de la ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subven-

produïsca, ja siga abans o durant l’execució del projecte, i caldrà aportar 
la resolució de concessió corresponent.

4. Les activitats que se subvencionen podran executar-se des de l’1 
de gener de 2023 fins al 31 de desembre de 2023, sense esperar que la 
concessió de les subvencions es produïsca i sense que això prejutge la 
decisió que finalment s’adopte. Les activitats subvencionades hauran 
d’executar-se en el territori de la Comunitat Valenciana.

Sisé. Forma i termini de presentació de sol·licituds
1. D’acord amb el que s’estableix en l’article 14 i altres concordants 

de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, la presentació de sol·licituds i docu-
mentació annexa per a l’obtenció de les subvencions regulades en la 
present convocatòria es realitzarà, únicament, per via telemàtica a través 
de la seu electrònica de la Generalitat, accedint al cercador de tràmits 
i serveis en l’URL https://sede.gva.es/es/, o a través de la Guia PROP 
en la següent URL https://www.gva.es/es/inicio/atencion_ciudadano/
buscadores/tramites_servicios.

La presentació de la sol·licitud de manera diferent a la telemàtica 
prevista en aquest apartat determinarà l’exclusió de la convocatòria.

Per a això, l’entitat sol·licitant haurà de disposar de signatura elec-
trònica avançada basada en un certificat reconegut, segons el que es 
disposa en el Decret 220/2014, de 12 de desembre, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament d’Administració Electrònica de la Comunitat 
Valenciana, i expedit per la Generalitat o qualsevol altre prestador de 
serveis de certificació amb el qual la Generalitat haja signat l’oportú 
conveni.

La sol·licitud l’emplenarà i signarà electrònicament per la persona 
representant de la universitat sol·licitant, i anirà acompanyada de la 
documentació esmentada en el resolc seté d’aquesta convocatòria.

La presentació de la sol·licitud porta implícita l’acceptació de les 
bases reguladores.

2. El termini de presentació de sol·licituds i la documentació annexa 
per a les ajudes convocades mitjançant la present convocatòria serà 
d’un mes, i es computarà des de l’endemà de la publicació de l’extracte 
d’aquesta convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

L’incompliment de l’esmentat termini donarà lloc a la inadmissió a 
tràmit de la sol·licitud.

Seté. Documentació que ha d’adjuntar-se a la sol·licitud
Juntament amb la sol·licitud es presentarà la documentació següent:
1. Un programa detallat del pla del projecte o actuacions a realit-

zar. El programa serà únic per sol·licitud i haurà d’estar subscrit per la 
persona responsable de l’activitat, en el qual s’hauran de detallar, com 
a mínim (independentment que la universitat vulga aportar altres docu-
ments relacionats amb el programa que milloren la seua sol·licitud) els 
aspectes següents:

a) Totes i cadascuna de les actuacions proposades, amb una descrip-
ció precisa del seu contingut.

b) Els objectius a aconseguir amb el desenvolupament de cadascuna 
de les actuacions incloses en el programa, vinculant la seua transcen-
dència i repercussió social amb el tipus de beneficiaris a què vagen 
destinades.

c) Una explicació raonada i detallada de la vinculació que, segons 
el parer de la universitat, hi haja entre el programa d’activitats presentat 
i l’objecte d’aquesta convocatòria.

d) El calendari precís de compliment i els terminis d’execució pre-
vistos, tant per al programa d’activitats en el seu conjunt com per a 
cadascuna de les activitats proposades en particular.

e) El pressupost on figure una descripció desglossada i detallada 
per partides dels costos corresponents tant al pla d’actuacions en el seu 
conjunt, com a cadascuna de les actuacions en particular, degudament 
signat per la persona que exercisca les funcions de secretària del depar-
tament de la universitat.

f) El nom i nivell de responsabilitat de les persones que, des de l’en-
titat sol·licitant, es facen càrrec d’assegurar l’adequat compliment i la 
completa execució de l’activitat o activitats ressenyades en el programa.

En aquells supòsits en què des de la Direcció General de Quali-
tat Democràtica, Responsabilitat Social i Foment de l’Autogovern es 
considere un pressupost d’excessiu, podrà requerir-se (sobre la base de 
l’article 31.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de sub-



ciones) a la universidad para aportar un nuevo presupuesto de la actua-
ción o actuaciones a realizar más ajustado a los precios de mercado.

2. Certificado expedido por el órgano competente de la respectiva 
universidad, en el que se hagan constar los datos completos y exactos de 
la cuenta bancaria en la que procedería, en su caso, ingresar el importe 
de la subvención concedida.

En el caso de ser de nuevo perceptor o cambio de cuenta banca-
ria, se deberá tramitar mediante el trámite automatizado previsto en el 
artículo 5 de la Orden 2/2022 de la Conselleria de Hacienda y Modelo 
Económico, por la que se regulan las actuaciones o trámites de alta, 
modificación y baja de los datos personales identificativos y bancarios 
de las personas físicas y jurídicas que se relacionen económicamente 
con la Generalitat. El procedimiento de alta, modificación o baja de las 
domiciliaciones bancarias se realizará mediante el trámite automatizado 
a través del siguiente enlace: 

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=22648
3. Declaración responsable del responsable del departamento de 

la universidad, en la que se asuma el compromiso de dar la adecuada 
publicidad a la financiación que pueda obtenerse en el ámbito de la 
convocatoria, en cualquier promoción que se efectúe de la actuación o 
actuaciones subvencionables.

Octavo. Subsanación de la solicitud
1. Cuando la solicitud no reúna los requisitos señalados en la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, o no se acompañe la documentación que 
de acuerdo con esta resolución resulte exigible, o se considere nece-
saria para resolver, se requerirá a la entidad interesada para que, en el 
plazo de 10 días hábiles, subsane la falta o acompañe los documentos 
preceptivos, con indicación de que, si así no lo hiciere, se le tendrá por 
desistido de su petición, previa resolución que deberá ser dictada en 
los términos previstos en la citada legislación básica de procedimiento 
administrativo común.

2. Los requerimientos a los que se hace referencia en este resuel-
vo, así como cualquier otro que pudiera llevarse a cabo, se efectua-
rán mediante notificación electrónica, de acuerdo con lo dispuesto en 
el artículo 43 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimien-
to administrativo común de las administraciones públicas, y según el 
procedimiento establecido en los artículos 53 y siguientes del Decreto 
220/2014, de 12 de diciembre, del Consell, por el que aprueba el Regla-
mento de Administración Electrónica de la Comunitat Valenciana. Tal 
como dispone el artículo 53 de dicha norma, la notificación electrónica 
de los actos administrativos producirá efectos jurídicos cuando dicha vía 
resulte obligatoria para el interesado, como sucede en este caso.

3. De conformidad con el artículo 54 del citado Decreto 220/2014, 
la práctica de la notificación electrónica se realizará, con carácter gene-
ral, por comparecencia electrónica, del siguiente modo:

a) La entidad solicitante (la universidad interesada), debidamente 
identificada, accederá al contenido de la actuación administrativa corres-
pondiente a través de la sede electrónica de la Generalitat. Previamente, 
se enviará por correo electrónico a la dirección facilitada por la entidad 
interesada, un aviso de notificación, de carácter informativo, que le comu-
nicará la existencia de una notificación dirigida a este, así como la direc-
ción de la página web a la que debe acceder para obtenerla.

b) Este aviso de notificación deberá especificar, además de los datos 
que permitan la identificación de la notificación, de conformidad con lo 
dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, que transcurridos 
diez días naturales a partir de la fecha de su notificación, sin que tenga 
lugar el acceso a esta, equivaldrá al rechazo de la notificación a los 
efectos contemplados en la normativa legal vigente, salvo que de oficio 
o a instancia del destinatario se compruebe la imposibilidad técnica o 
material del acceso.

c) La universidad podrá acceder a la notificación electrónica previa 
su identificación personal por cualquiera de los medios definidos en el 
artículo 26 del Decreto 220/2014. La notificación contendrá la designa-
ción del órgano administrativo o entidad que efectúa la notificación, la 
referencia al tipo de documento que se notifica, el número de expediente 
al que se refiere, y la fecha y registro de salida.

d) Si la universidad interesada acepta la notificación, podrá acceder 
a los documentos objeto de la misma, que también tendrán formato para 
impresión.

vencions) la universitat perquè aporte un nou pressupost de l’actuació o 
actuacions a realitzar més ajustat als preus de mercat.

2. Certificat expedit per l’òrgan competent de la respectiva uni-
versitat, en el qual es facen constar les dades completes i exactes del 
compte bancari en el qual procediria, si escau, ingressar l’import de la 
subvenció concedida.

En el cas de ser de nou perceptor o canvi de compte bancari, s’haurà 
de tramitar mitjançant el tràmit automatitzat previst en l’article 5 de 
l’Ordre 2/2022 de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la 
qual es regulen les actuacions o tràmits d’alta, modificació i baixa de 
les dades personals identificatives i bancaris de les persones físiques i 
jurídiques que es relacionen econòmicament amb la Generalitat. El pro-
cediment d’alta, modificació o baixa de les domiciliacions bancàries es 
realitzarà mitjançant el tràmit automatitzat a través del següent enllaç: 

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=22648
3. Declaració responsable del responsable del departament de la 

universitat, en la qual s’assumisca el compromís de donar l’adequada 
publicitat al finançament que puga obtindre’s en l’àmbit de la convo-
catòria, en qualsevol promoció que s’efectue de l’actuació o actuacions 
subvencionables.

Huité. Esmena de la sol·licitud
1. Quan la sol·licitud no tinga els requisits assenyalats en la Llei 

39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, o a la qual no s’adjunte la documentació que 
d’acord amb aquesta resolució siga exigible, o es considere necessària 
per a resoldre, es requerirà l’entitat interessada perquè, en el termini de 
10 dies hàbils, esmene la falta o adjunte els documents preceptius, amb 
indicació que, si així no ho fa, es considerarà que ha desistit de la seua 
petició, amb la resolució prèvia que haurà de ser dictada en els termes 
previstos en la citada legislació bàsica de procediment administratiu 
comú.

2. Els requeriments als quals es fa referència en aquest resolc, així 
com qualsevol altre que poguera dur-se a terme, s’efectuaran mitjançant 
notificació electrònica, d’acord amb el que es disposa en l’article 43 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i segons el procediment establit en 
els articles 53 i següents del Decret 220/2014, de 12 de desembre, del 
Consell, pel qual aprova el Reglament d’Administració Electrònica de 
la Comunitat Valenciana. Tal com disposa l’article 53 d’aquesta norma, 
la notificació electrònica dels actes administratius produirà efectes jurí-
dics quan aquesta via siga obligatòria per a l’interessat, com succeeix 
en aquest cas.

3. De conformitat amb l’article 54 del citat Decret 220/2014, la 
pràctica de la notificació electrònica es realitzarà, amb caràcter general, 
per compareixença electrònica, de la següent manera:

a) L’entitat sol·licitant (la universitat interessada), degudament 
identificat accedirà al contingut de l’actuació administrativa correspo-
nent a través de la seu electrònica de la Generalitat. Prèviament, s’en-
viarà per correu electrònic a l’adreça facilitada per l’entitat interessada 
un avís de notificació, de caràcter informatiu, que li comunicarà l’exis-
tència d’una notificació dirigida a aquest, així com l’adreça de la pàgina 
web a la qual ha d’accedir per a obtindre-la.

b) Aquest avís de notificació haurà d’especificar, a més de les dades 
que permeten la identificació de la notificació, de conformitat amb el 
que es disposa en la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques, que transcorreguts deu 
dies naturals a partir de la data de la seua notificació, sense que tinga 
lloc l’accés a aquesta, equivaldrà al rebuig de la notificació als efectes 
previstos en la normativa legal vigent, llevat que d’ofici o a instànci-
es del destinatari es comprove la impossibilitat tècnica o material de 
l’accés.

c) La universitat podrà accedir a la notificació electrònica amb la 
identificació personal prèvia per qualsevol dels mitjans definits en l’ar-
ticle 26 del Decret 220/2014. La notificació contindrà la designació de 
l’òrgan administratiu o entitat que efectua la notificació, la referència 
al tipus de document que es notifica, el número d’expedient al qual es 
refereix, i la data i registre d’eixida.

d) Si la universitat interessada accepta la notificació, podrà acce-
dir als documents objecte d’aquesta, que també tindran format per a 
impressió.



e) Se dejará constancia en el expediente administrativo de la acep-
tación o rechazo de la notificación electrónica, produciendo los efectos 
previstos en la legislación básica de procedimiento administrativo.

4. Los requerimientos reseñados y demás actos de trámite se reali-
zarán de forma telemática, en la sede electrónica de la Generalitat, en el 
trámite específico de aportación de documentación a un expediente de 
ayudas de la Conselleria de Participación, Transparencia, Cooperación 
y Calidad Democrática, en la URL 

h t t p s : / / s ede .gva . e s / e s / web / s e de -e l ec t ron i ca / i n i c io /
procedimientos?id_proc=19273, o a través de la Guia Prop en la 
siguiente URL https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_
proc=19273&version=amp

Noveno. Criterios de valoración de las solicitudes
1. La valoración de los proyectos presentados alcanzará como máxi-

mo 10 puntos y se efectuará con arreglo a los criterios objetivos que se 
indican:

a) Programa de actuaciones previstas, su viabilidad y el coste total 
de aquellas, a partir del programa presentado: hasta cinco (5) puntos. 
Para ello, se tendrán en cuenta los siguientes aspectos: adecuación del 
proyecto a los objetivos de la subvención; coherencia de las actividades 
propuestas; metodología y calendario; recursos humanos y materiales 
previstos; aportación de medios propios; colaboración con otras entida-
des o instituciones.

b) Repercusión del plan de actuaciones a realizar: hasta tres (3) pun-
tos. Para ello, se tendrán en cuenta los siguientes aspectos: definición de 
los resultados esperados; incidencia del proyecto en la sociedad; poten-
ciales beneficiarios; interés social y cultural del proyecto; alcance de las 
medidas de difusión y divulgación propuestas; publicación, prevista o 
ya realizada, de los resultados de las actividades programadas.

c) Uso del valenciano durante el desarrollo de la actividad y/o en 
las distintas publicaciones que, en su caso, se generen con motivo de su 
organización y para la difusión y divulgación de sus resultados: hasta 
dos (2) puntos. Para ello, se tendrán en cuenta los siguientes aspectos: 
la posible utilización del valenciano durante el desarrollo de congresos, 
jornadas, conferencias, charlas, seminarios y otras actividades seme-
jantes que guarden relación con el objeto de la convocatoria; uso, así 
mismo, del valenciano en carteles, trípticos, folletos, cuadernos, catálo-
gos, separatas, revistas, libros y otras publicaciones editadas.

2. Desde la comisión de valoración se podrá instar a las entida-
des beneficiarias para que reformulen sus solicitudes en los términos 
previstos por el artículo 27 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones, en relación con el artículo 61 del Reglamento 
de desarrollo de la citada ley, aprobado por el Real decreto 887/2006, 
de 21 de julio.

Décimo. Criterios para determinar la cuantía individualizada de la 
subvención

1. Los proyectos que hayan superado la puntuación de 5 puntos, 
se subvencionarán atendiendo a los límites contenidos en la presente 
convocatoria, concediéndose las subvenciones por orden de puntua-
ción de mayor a menor hasta el agotamiento de los fondos previstos en 
esta convocatoria. En caso de empate de las solicitudes, se resolverá el 
mismo por la mayor puntuación obtenida en cada uno de los apartados 
siguiendo el orden establecido en el resuelvo noveno de esta resolución.

2. El importe de las subvenciones en ningún caso podrá ser de tal 
cuantía que, aisladamente o en concurrencia con otras subvenciones, 
para la misma finalidad, supere el coste de la actividad subvencionada.

3. Las subvenciones serán de cuantía variable, determinada pro-
porcionalmente en función de la puntuación obtenida en virtud de los 
criterios de valoración y distribución establecidos en la base reguladora 
octava, y reproducidos en el resuelvo noveno de esta convocatoria.

4. Cuando se produzca la renuncia de alguno de los beneficiarios a 
la subvención, el crédito presupuestario no aplicado podrá concederse 
sin necesidad de nueva convocatoria a la entidad solicitante por orden 
de puntuación.

Undécimo. Resolución y notificación
1. De conformidad con la base reguladora décima, la persona titular 

de la conselleria con competencias en materia de memoria democrática 

e) Es deixarà constància en l’expedient administratiu de l’accepta-
ció o rebuig de la notificació electrònica, produint els efectes previstos 
en la legislació bàsica de procediment administratiu.

4. Els requeriments esmentats i altres actes de tràmit es realitza-
ran de manera telemàtica, en la seu electrònica de la Generalitat, en el 
tràmit específic d’aportació de documentació a un expedient d’ajudes 
de la Conselleria de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat 
Democràtica, en l’URL

h t tp s : / / s ede .g v a . e s / e s /web / s ede -e l ec t ron i ca / i n i c i o /
procedimientos?id_proc=19273, o a través de la Guia Prop en la 
següent URL https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_
proc=19273&version=amp.

Nové. Criteris de valoració de les sol·licituds
1. La valoració dels projectes presentats arribarà com a màxim a 10 

punts i s’efectuarà conformement als criteris objectius que s’indiquen:

a) Programa d’actuacions previstes, la seua viabilitat i el cost total 
d’aquelles, a partir del programa presentat: fins a cinc (5) punts. Per a 
això, es tindran en compte els següents aspectes: adequació del projecte 
als objectius de la subvenció; coherència de les activitats proposades; 
metodologia i calendari; recursos humans i materials previstos; aporta-
ció de mitjans propis; col·laboració amb altres entitats o institucions.

b) Repercussió del pla d’actuacions a realitzar: fins a tres (3) punts. 
Per a això, es tindran en compte els aspectes següents: definició dels 
resultats esperats; incidència del projecte en la societat; potencials bene-
ficiaris; interés social i cultural del projecte; abast de les mesures de 
difusió i divulgació proposades; publicació, prevista o ja realitzada, dels 
resultats de les activitats programades.

c) Ús del valencià durant el desenvolupament de l’activitat i/o en les 
diferents publicacions que, si escau, es generen amb motiu de la seua 
organització i per a la difusió i divulgació dels seus resultats: fins a dos 
(2) punts. Per a això, es tindran en compte els següents aspectes: la pos-
sible utilització del valencià durant el desenvolupament de congressos, 
jornades, conferències, xarrades, seminaris i altres activitats semblants 
que guarden relació amb l’objecte de la convocatòria; ús, així mateix, 
del valencià en cartells, tríptics, fullets, quaderns, catàlegs, separates, 
revistes, llibres i altres publicacions editades.

2. Des de la comissió de valoració es podrà instar les entitats bene-
ficiàries perquè reformulen les seues sol·licituds en els termes previstos 
per l’article 27 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de sub-
vencions, en relació amb l’article 61 del Reglament de desenvolupa-
ment en relació amb l’article 61 del Reglament de desenvolupament de 
la citada llei, aprovat pel Reial decret 887/2006, de 21 de juliol.

Desé. Criteris per a determinar la quantia individualitzada de la sub-
venció

1. Els projectes que hagen superat la puntuació de 5 punts, se sub-
vencionaran atenent els límits continguts en la present convocatòria, i 
es concediran les subvencions per ordre de puntuació de major a menor 
fins a l’esgotament dels fons previstos en aquesta convocatòria. En cas 
d’empat de les sol·licituds, aquest es resoldrà per la major puntuació 
obtinguda en cadascun dels apartats seguint l’ordre establit en el resolc 
nové d’aquesta resolució.

2. L’import de les subvencions en cap cas podrà ser de tal quantia 
que, aïlladament o en concurrència amb altres subvencions, per a la 
mateixa finalitat, supere el cost de l’activitat subvencionada.

3. Les subvencions seran de quantia variable, determinada propor-
cionalment en funció de la puntuació obtinguda en virtut dels criteris de 
valoració i distribució establits en la base reguladora huitena i reproduïts 
en el resolc nové d’aquesta convocatòria.

4. Quan es produïsca la renúncia d’algun dels beneficiaris a la sub-
venció, el crèdit pressupostari no aplicat podrà concedir-se sense neces-
sitat de nova convocatòria a l’entitat sol·licitant per ordre de puntuació.

Onzé. Resolució i notificació
1. De conformitat amb la base reguladora desena, la persona titular 

de la conselleria amb competències en matèria de memòria democràtica 



dictará las resoluciones que procedan, a la vista de la propuesta motiva-
da de resolución formulada por la comisión de valoración.

2. El plazo para tramitar las solicitudes y resolver y publicar las 
resoluciones será de seis meses como máximo, a contar desde la fecha 
de publicación de esta convocatoria en el Diari Oficial de la Generali-
tat Valenciana, de conformidad con lo dispuesto en la base reguladora 
décima. Concluido este plazo sin que se haya dictado y publicado reso-
lución expresa, las universidades públicas de la Comunitat Valenciana 
interesadas, podrán entender desestimadas sus solicitudes por silencio 
administrativo.

3. La resolución por la que se concedan o denieguen las subvencio-
nes se publicará en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, con 
expresión de las bases, la convocatoria, el programa y el crédito presu-
puestario a que se imputa la subvención. En dicha resolución constarán 
las universidades beneficiarias y la subvención concedida, así como, en 
su caso, las solicitudes excluidas y los motivos de denegación.

La publicación de la mencionada resolución producirá los efectos de 
notificación a las personas interesadas, de acuerdo con lo que dispone la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre.

4. Contra dicha resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso de reposición, en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación, 
de conformidad con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la citada 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, o bien recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la jurisdicción contencioso-administrativa.

Duodécimo. Régimen de libramientos de pago y plazo para la justifi-
cación de la subvención

1. El pago de las subvenciones, se realizará en pago único, después 
de la justificación y comprobación del gasto realizado, mediante trans-
ferencia bancaria a la cuenta designada por la Universidad beneficiaria 
en su solicitud.

2. El plazo máximo para la justificación de la subvención concedida 
finalizará el 15 de noviembre de 2023, no siendo este plazo ampliable.

Decimotercero. Justificación de la subvención
1. La presentación de la justificación se realizará de forma telemá-

tica, en los mismos términos del resuelvo sexto de esta convocatoria.
2. La cuenta justificativa simplificada contendrá los siguientes 

documentos, de conformidad con la base reguladora decimocuarta: 
a) Una memoria de actuaciones, suscrita por la persona responsable 

de estas, en la que se indiquen las actividades realizadas y los resultados 
obtenidos, y se justifique el cumplimiento de las condiciones impuestas, 
en su caso, en la resolución de concesión.

b) Una relación clasificada de los gastos e inversiones de la activi-
dad, de conformidad con el modelo que se publicará en la sede electró-
nica de la Generalitat, con identificación de la actuación, del acreedor 
y del documento, su importe, fecha de emisión y, en su caso, fecha de 
pago. Si existieran, la universidad beneficiaria indicará las desviaciones 
acaecidas en relación con los gastos presupuestados. Esta relación estará 
certificada y firmada por la persona que, dentro de cada universidad, 
ostente el cargo cuyas competencias le habiliten para dejar constancia 
fehaciente de tales extremos, y deberá adjuntarse copia de las facturas 
y/o documentos justificativos del gasto realizado.

El importe a justificar será, en todo caso, el 100 por 100 de la canti-
dad concedida como subvención. Si la cantidad justificada fuera menor 
que la otorgada, se procederá a minorar la cuantía concedida de forma 
directamente proporcional conforme al procedimiento establecido en la 
base decimoquinta.

c) Un detalle de otros ingresos o subvenciones que hayan financiado 
la actividad subvencionada con indicación del importe y su procedencia.

d) En su caso, carta de pago de reintegro en el supuesto de rema-
nentes no aplicados así como de los intereses derivados de los mismos.

3. Además de las obligaciones relacionadas con la justificación de las 
subvenciones concedidas, las entidades beneficiarias deberán cumplir las 
demás obligaciones expresamente reseñadas en la base reguladora cuarta 
y las que se deriven de la normativa vigente y les sean exigibles.

dictarà les resolucions que calguen, a la vista de la proposta motivada de 
resolució formulada per la comissió de valoració.

2. El termini per a tramitar les sol·licituds i resoldre i publicar les 
resolucions serà de sis mesos, com a màxim, comptadors des de la data 
de publicació d’aquesta convocatòria en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana, de conformitat amb el que es disposa en la base regu-
ladora desena. Conclòs aquest termini sense que s’haja dictat i publicat 
resolució expressa, les universitats públiques de la Comunitat Valencia-
na interessades, podran entendre desestimades les seues sol·licituds per 
silenci administratiu.

3. La resolució per la qual es concedisquen o deneguen les subven-
cions es publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, amb 
expressió de les bases, la convocatòria, el programa i el crèdit pressu-
postari al qual s’imputa la subvenció. En aquesta resolució constaran les 
universitats beneficiàries i la subvenció concedida, així com, en el seu 
cas, les sol·licituds excloses i els motius de denegació.

La publicació de l’esmentada resolució produirà els efectes de noti-
ficació a les persones interessades, d’acord amb el que disposa la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre.

4. Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se, amb caràcter potestatiu, recurs de reposició, en 
el termini d’un mes, comptador des de l’endemà de la publicació, de 
conformitat amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la citada 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, o bé recurs contenciós administratiu davant 
la sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, comptadors des 
de l’endemà de la seua publicació, de conformitat amb el que estableix 
l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdic-
ció contenciosa administrativa.

Dotzé. Règim de lliuraments de pagament i termini per a la justifica-
ció de la subvenció

1. El pagament de les subvencions es realitzarà en pagament únic, 
després de la justificació i comprovació de la despesa realitzada, mitjan-
çant transferència bancària al compte designat per la universitat benefi-
ciària en la seua sol·licitud.

2. El termini màxim per a la justificació de la subvenció concedida 
finalitzarà el 15 de novembre de 2023. Aquest termini no és ampliable.

Tretzé. Justificació de la subvenció
1. La presentació de la justificació es realitzarà de manera telemàti-

ca, en els mateixos termes del resolc sisé d’aquesta convocatòria.
2. El compte justificatiu simplificat contindrà els documents 

següents, de conformitat amb la base reguladora catorzena: 
a) Una memòria d’actuacions, subscrita per la persona responsable 

d’aquestes, en la qual s’indiquen les activitats realitzades i els resultats 
obtinguts, i es justifique el compliment de les condicions imposades, si 
escau, en la resolució de concessió.

b) Una relació classificada de les despeses i inversions de l’activitat, 
de conformitat amb el model que es publicarà en la seu electrònica de la 
Generalitat, amb identificació de l’actuació, del creditor i del document, 
el seu import, data d’emissió i, en el seu cas, data de pagament. Si exis-
tiren, la universitat beneficiària indicarà les desviacions esdevingudes 
en relació amb les despeses pressupostades. Aquesta relació estarà cer-
tificada i signada per la persona que, dins de cada universitat, exercisca 
el càrrec les competències del qual l’habiliten per a deixar constància 
fefaent d’aquests aspectes, i haurà d’adjuntar-se còpia de les factures i/o 
documents justificatius de la despesa realitzada.

L’import a justificar serà, en tot cas, el 100 per 100 de la quantitat 
concedida com a subvenció. Si la quantitat justificada fora menor que 
l’atorgada, es minorarà la quantia concedida de forma directament pro-
porcional conforme al procediment establit en la base quinzena.

c) Un detall d’altres ingressos o subvencions que hagen finançat 
l’activitat subvencionada amb indicació de l’import i la seua proce-
dència.

d) En el seu cas, carta de pagament de reintegrament en el supòsit 
de romanents no aplicats, així com dels interessos derivats d’aquests.

3. A més de les obligacions relacionades amb la justificació de les 
subvencions concedides, les entitats beneficiàries hauran de complir 
les altres obligacions expressament ressenyades en la base reguladora 
quarta i les que es deriven de la normativa vigent i els siguen exigibles.



Se deberán incluir, en cualquier tipo de publicación vinculada con 
la actuación o actuaciones subvencionadas, el logo de la Generalitat 
con la denominación de la Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática, y aquellas otras marcas identi-
ficativas o conmemorativas que pueda establecer la Generalitat, que 
serán oportunamente comunicadas a las entidades beneficiarias desde 
la dirección general que tenga asignadas las funciones en materia de 
memoria democrática.

Las universidades que concurran a la presente convocatoria debe-
rán cumplir igualmente con las obligaciones derivadas de la normativa 
vigente en materia de transparencia, acceso a la información pública y 
buen gobierno que les sean exigibles.

Decimocuarto. Plan de control
Las universidades beneficiarias quedarán sometidas a las actuacio-

nes de control y supervisión contenidas en la base reguladora decimo-
tercera de la Orden 3/2022, de 17 de junio.

Decimoquinto. Protección de datos
De conformidad con la legislación vigente en materia de protección 

de datos, los datos de carácter personal proporcionados por las entidades 
interesadas serán tratados por la Generalitat para proceder a la trami-
tación de la solicitud al amparo de la Ley 38/2003, de 17 de noviem-
bre, general de subvenciones, y de la Ley 1/2015, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones.

Las entidades podrán ejercer los derechos de acceso, rectificación, 
cancelación, oposición, supresión, portabilidad y limitación del trata-
miento ante la Conselleria que gestiona la presente ayuda, así como 
reclamar, en su caso, ante la autoridad de control en materia de protec-
ción de datos, especialmente cuando no haya obtenido satisfacción en 
el ejercicio de sus derechos.

Decimosexto. Obligaciones específicas en materia de transparencia, 
suministro de información y datos abiertos

1. Las entidades públicas deberán cumplir con las obligaciones de 
transparencia que, en virtud de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, y de 
la Ley 1/2022, de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la 
Comunitat Valenciana, le corresponden como entidad pública.

2. Sin perjuicio de las obligaciones previstas en los apartados ante-
riores, todas las entidades beneficiarias de subvenciones deberán dar 
la adecuada publicidad del carácter público de la financiación de pro-
gramas, actividades, inversiones o actuaciones de cualquier tipo que 
sean objeto de subvención, incluyendo el logotipo de la Conselleria de 
Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática en 
medios de difusión tales como carteles, materiales impresos, medios 
electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro medio de publicidad 
que se realice de la actividad subvencionada.

3. Todas las entidades beneficiarias de subvenciones están obliga-
das a suministrar a la entidad concedente, previo requerimiento, toda 
la información que sea necesaria para el cumplimiento por esta de las 
obligaciones previstas en la Ley de Transparencia, en el plazo de 15 días 
hábiles desde el requerimiento. Una vez transcurrido el plazo conferido 
en el requerimiento sin que el mismo hubiera sido atendido, el órgano 
que ha realizado el requerimiento podrá acordar, previa advertencia y 
audiencia al interesado, la imposición de multas coercitivas en los tér-
minos previstos en el artículo 5 de la Ley 1/2022.

4. Los nuevos conjuntos de datos que se generen por la formaliza-
ción y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por la administración 
de la Generalitat se deben disponer, siempre que sea posible, como con-
junto de datos abiertos.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la per-
sona titular de la Conselleria con competencia en materia de memoria 
democrática, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de 
su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administra-
tivo común de las administraciones públicas, o directamente recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses computados de 
igual forma, de acuerdo con lo establecido en los artículos 10, 14 y 

S’hauran d’incloure, en qualsevol mena de publicació vinculada 
amb l’actuació o actuacions subvencionades, el logo de la Generalitat 
amb la denominació de la Conselleria de Participació, Transparència, 
Cooperació i Qualitat Democràtica, i aquelles altres marques identifi-
catives o commemoratives que puga establir la Generalitat, que seran 
oportunament comunicades a les entitats beneficiàries des de la direc-
ció general que tinga assignades les funcions en matèria de memòria 
democràtica.

Les universitats que concórreguen a la present convocatòria hauran 
de complir igualment amb les obligacions derivades de la normativa 
vigent en matèria de transparència, accés a la informació pública i bon 
govern que els siguen exigibles.

Catorzé. Pla de control
Les universitats beneficiàries quedaran sotmeses a les actuacions 

de control i supervisió contingudes en la base reguladora tretzena de 
l’Ordre 3/2022, de 17 de juny.

Quinzé. Clàusula de protecció de dades
De conformitat amb la legislació vigent en matèria de protecció de 

dades, les dades de caràcter personal proporcionades per les entitats 
interessades seran tractades per la Generalitat per a procedir a la trami-
tació de la sol·licitud a l’empara de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions, i de la Llei 1/2015, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions.

Les entitats podran exercir els drets d’accés, rectificació, cancel·la-
ció, oposició, supressió, portabilitat i limitació del tractament davant la 
Conselleria que gestiona aquesta ajuda, així com reclamar, en el seu cas, 
davant l’autoritat de control en matèria de protecció de dades, especi-
alment quan no haja obtingut satisfacció en l’exercici dels seus drets.

Setzé. Obligacions específiques en matèria de transparència, submi-
nistrament d’informació i dades obertes

1. Les entitats públiques hauran de complir amb les obligacions de 
transparència que, en virtut de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de 
transparència, accés a la informació pública i bon govern, i de la Llei 
1/2022, de 13 d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat 
Valenciana, li corresponen com a entitat pública.

2. Sense perjudici de les obligacions previstes en els apartats ante-
riors, totes les entitats beneficiàries de subvencions hauran de donar 
l’adequada publicitat del caràcter públic del finançament de programes, 
activitats, inversions o actuacions de qualsevol tipus que siguen objecte 
de subvenció, incloent-hi el logotip de la Conselleria de Participació, 
Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica en mitjans de difusió 
com ara cartells, materials impresos, mitjans electrònics o audiovisuals 
i en qualsevol altre mitjà de publicitat que es realitze de l’activitat sub-
vencionada.

3. Totes les entitats beneficiàries de subvencions estan obligades a 
subministrar a l’entitat concedent, previ requeriment, tota la informació 
que siga necessària per al compliment per aquesta de les obligacions 
previstes en la Llei de transparència, en el termini de 15 dies hàbils 
des del requeriment. Una vegada transcorregut el termini conferit en el 
requeriment sense que aquest haguera sigut atés, l’òrgan que ha realitzat 
el requeriment podrà acordar, previ advertiment i audiència a l’inte-
ressat, la imposició de multes coercitives en els termes previstos en 
l’article 5 de la Llei 1/2022.

4. Els nous conjunts de dades que es generen per la formalització i 
el desenvolupament de les subvencions atorgades per l’Administració 
de la Generalitat s’han de disposar, sempre que siga possible, com a 
conjunt de dades obertes.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se, amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant la per-
sona titular de la conselleria amb competència en matèria de memòria 
democràtica, en el termini d’un mes, comptador des de l’endemà de 
la seua publicació, de conformitat amb el que estableixen els articles 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques, o directament recurs 
contenciós administratiu en el termini de dos mesos computats d’igual 
forma, d’acord amb el que estableixen els articles 10, 14 i 46.1 de la 



Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

Tot això sense perjudici de la possible interposició, per part de les 
entitats interessades, de qualsevol altre recurs que estimen pertinent.

València, 3 de març de 2023.– La consellera de Participació, Trans-
parència, Cooperació i Qualitat Democràtica: Rosa Pérez Garijo.

46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

Todo ello sin perjuicio de la posible interposición, por parte de las 
entidades interesadas, de cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 3 de marzo de 2023.– La consellera de Participación, 
Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática: Rosa Pérez Garijo.


		2023-03-10T15:18:03+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




